[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)
ПРИКАЗ

	 10.12.2010
	                    № 2145

	        г. Новосибирск

	Об утверждении председателей и заместителей председателей предметных комиссий государственной экзаменационной комиссии

Для организации работы предметных комиссий государственной экзаменационной комиссии  Новосибирской области (далее - предметные комиссии ГЭК) в 2011 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список председателей и заместителей председателей предметных комиссий ГЭК.

2. Управлению общего образования (Щукин В. Н.), председателям предметных комиссий ГЭК организовать работу по подбору кандидатур членов предметных комиссий ГЭК  и подготовить предложения по составу предметных комиссий ГЭК до 15.03. 2011 г.

3. Государственному бюджетному учреждению Новосибирской области «Областной центр мониторинга образования» (Захир Ю. С.) обеспечить условия для работы  предметных комиссий ГЭК в период подготовки и проведения единого государственного экзамена.
     4. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя министра Метёлкина Д. А.

Заместитель Председателя

Правительства – министр                                                                      В. А. Никонов

Захир Ю.С.
319-02-60

Утвержден
                                                                                                 приказом Минобрнауки

Новосибирской области

от 10.12.2010  № 2145

Список председателей и заместителей председателей предметных комиссий ГЭК

	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность

	Русский язык

	1

2
	Волкова Ольга Александровна

	председатель, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной  категории, МБОУ аэрокосмический лицей им. Ю. В. Кондратюка г. Новосибирска

	Голышкина Людмила Александровна
	заместитель председателя, кандидат филологических наук, доцент, доцент кафедры филологии, ГОУ ВПО Новосибирский государственный технический университет (по согласованию)

	Литература

	3
	Шефер Марианна Юльяновна

	председатель,   учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории, МБОУ гимназия  № 4 г. Новосибирска

	Математика

	4

5
	Подолян Елена

Вячеславовна

	председатель, кандидат педагогических наук, доцент кафедры  инженерной математики, ГОУ ВПО  Новосибирский государственный технический университет (по согласованию)

	Мотылева Татьяна Александровна

	заместитель председателя, учитель математики высшей квалификационной категории,  МБОУ «Гимназия № 1» г. Новосибирска

	Физика

	6
	Беленок Ирина Леонтьевна

	председатель, доктор педагогических наук, профессор, проректор по учебно-методической работе, ГБОУ ДПО НСО Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования

	Биология

	7
	Чернухина Ирина Валентиновна

	председатель, преподаватель кафедры естественнонаучного образования, ГБОУ ДПО НСО Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования

	История

	8
	Хлытина Ольга Михайловна
	председатель, кандидат педагогических наук, доцент кафедры отечественной истории, ГОУ ВПО Новосибирский государственный педагогический университет  (по согласованию).

	Обществознание

	9

10
	Донских Олег Альбертович
	председатель, доктор философских наук, профессор, заведующий кафедрой философии, ГОУ ВПО Новосибирский государственный университет экономики и управления – НИНХ (по согласованию)

	Дорошенко Наталья Алексеевна
	заместитель председателя, учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории, МБОУ «Гимназия №7» Сибирская» г. Новосибирска

	География

	11
	Горошко Надежда Владимировна
	председатель, кандидат географических наук, доцент кафедры физической географии и туризма, ГОУ ВПО Новосибирский государственный педагогический университет (по согласованию)

	Химия

	12
	Лапина Юлия

Владимировна
	председатель, преподаватель кафедры естественнонаучного образования, ГБОУ ДПО НСО Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования

	Английский язык

	13

14
	Терджанян Ирина Васильевна

	председатель, учитель английского языка высшей квалификационной категории, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 132»  г. Новосибирска

	Яковлева Ольга Алексеевна
	заместитель председателя, учитель английского языка высшей квалификационной категории,  МБОУ «Средняя    общеобразовательная      школа

 № 82»  г. Новосибирска

	Немецкий язык

	15

	Журавлева Ольга Алексеевна
	председатель, старший преподаватель кафедры иностранных языков технических факультетов,  ГОУ ВПО Новосибирский государственный технический университет (по согласованию)

	Французский язык

	16

	Юдина Елена Аркадьевна

	председатель, преподаватель  кафедры гуманитарного образования, ГБОУ ДПО НСО Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования

	Информатика

	17
	Сипаренко Ольга Ивановна
	председатель, учитель информатики высшей квалификационной  категории, МБОУ «Гимназия № 1» г. Новосибирска